' "" dicli ordinis de Consilio discretorum quo-

rundam fralrum veslrorum, vobis provida

deliberalione concessit. prout in patenti-

bus litteris confectis exinde ipsius cardi-

nalis sigillo munitis plenius continetur.

Nos ilaque veslris supplicalionibus in-

guod robem clinali, quidquid ab eodem cardinali su-

''''*
per hoc factum est, ratum habentes et

gratum, illud aucloritate apostolica con-

firmanius, et praesentis scripti patrocinio

connmunimus: lilteraruni ipsarum teno-

rem de verbo ad verbum praesentibus

inseri facienles: qui talis est:

Riccardus niiseralione divina Sancti

cardiDJiiieiuf- j^naeli diacouus cardiualis. Yiris religio-

rali, et universis prioribus et fratribus

Eremitis ordinis Sancti Augustini tam

praesentibus quano futuris, salutem in

aucloritate salutis.

Si ad certam Domini vocatlonem nul-

sigD» in Te- |m5 e-xcusationis palrocinium praeten-
"'«';"'*'"'""'"

dentes vos abnegaslis et vestra, eligendo

per religionis aucloritatem divinum pa-

bulum promereri: docet vos taliler gu-

bernari constilutionum habenis ,
quod

certos terminos conslitulos, tentalionibus

insligati, aliquando transgredi nor. possiiis

impunes, cerlis signis in vestro habilu

insigniti.
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Sane cura orde vesler nobis sii a do-

mino Papa comissus, illa statuere ac co-

gitare cogimur, per quae vobis salus pro-

venial et boneslas. Unde habiio Consilio

quorumdam fralrum veslrorum discreto-

rum, tenore praesenlinm duximus sta-

tuendum: Quod fratres veltri ordinis Profe^.m»»

professi deferanl cucullas nigras, prout

baberi poterunt in cuiuslibet provincia ,

tamen linctas, vel accidentaliter coloraias,

desuper corrigiis cinctas, et in manu cro-

cias, in quarum superiori parte non sii cur-

vum lignulum, sed directum: scapularia

vero afba cingulis desuper cincia. Novilii

autem ferant 'cappam nigram usque ad NoTUioru».

talos, tunicam albani, et scapulare album,

corri^iam, el crociam memoratam. Con-

versomm vero habitus sii portare supe- conmior»m.

riorem tunicam nigram, scapulare vero

nigrum, et capucium nigrum, et crocias

supradictas: quae curelis studio vigili

(dante Domino) observare. In liuius vero

rei testimonium praesentes litteras feci-

mus nostri sigilli munimine roborari.

Nulli ergo omnino bominum liceat ci.usau»,

hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire;

si quis autem hoc attentare praesumpse-

ril, indignalionem omnipotentis Dei et

beatorum Pelri el Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Dalum Anagniae undecirao kalenda»

augusti, pontifieatus nostri anno primo.

Dat, die 22 iulii 1255, pontif. anno i.

xvn.

Confiìmatio stalutonm in capitalo gene-

rali ordinis S. Augustini edilorum prò

recto gubernio lotius ordinis (1).

SUMMARILM

Exordiurn. — In quolibet convento unus

eligendus aJ defercndum prioris excessus.

— De de(inilorum eleclione el oflìcio. —
De discrelis. — Poenae contra Iransgres

(1) Ex Regest. Vatic.
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sores slaluloium. — ['roprium non lia-

bendum. — !Jp vila communi. — De visi-

laloribus. — Dp prioribns convonliialibus.

— Supradicta slalnta confirmantiir. —
Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

&1ÌÌS generali, et caeteris prioribus, ac uni-

versis fratribus ordinis Eremitarum Sancti

Augustini tam praesentibus, quam futuris,

salutem et apostolìcam benedictionem.

lis quae prò animarum salute, ac pro-

Btotdium. fccUi ob.sequeulium Domino a viiis re-

ligiosis provide slaluunlur libenler ad-

iicimus apostolici muniminis firmitatem,

ul inlemerala consislanl
,

quae nostro

fueiiiii praesidio communita. Sane con-

in (jiioiibei gipgati nuper in vestro generali capitulo

eH-èndlTsadde- ''t''''j^''3'''^ne provida slatuistis, ut desin-
fcroDdum prio- gu|js |ocis ciusdcm ordlnis unus discretus

fraier electus singulis annis a suo colle-

gio vel conventu cum priore conventuali

ad generale seu provinciale capi(uluni

vadat, excessus ipsius prioris per visila-

torem, secundum statata ordinis et re-

gulam non correclos sub sigillo eiusdem

conventus vel collegii secum portans, a

praedictis tandem diffinitoribus corrigeu

ue dtfiiiiioium Jos. lo eliaendìs quoque diflìnitoribus

ipsius ordmis taliter providistis, ut de

singulis visitatoribus dicti ordinis duo

discreti fratres ipsius ordinis in diflini-

tores huiusmodi, unus de subdiiis ad ge-

nerale capituluni a conventibus destina-

lus, alter vero de prioribus eligatur, ita

quod assumatur subditus a subditis, et

prior a prioribus uniuscuiusque visitatio-

nis praediclae Sancti Spiritus gralia in-

vocata, quod sic assumpti postmoduni,

tam in capite, quam in membris diffiniant,

corrigant et reformenl prout, secundum

Deum et beati Augustini regulam, vide-

De diicreiii fini expedire. Praeterea generalis prior

eiusdem ordinis teneatur de qualibel vi-

sitatione duos discretos fratres ipsius or-

dinis eligere, unum de subditis, et aite-

rum de praelatis, qui visitationem suam,

hoc est provinciam, vel contratam per

Bull. Rom. Voi. III. 78

elccl

licio
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viginii dies anlequam generale capitulum

vel provinciale suscipiatsolliciteperlusiran-

tes, excessus visiiaiorum, si qui fuerint, io

scriptisfideliter redigani, et eos ipsius con-

ventus sigilli munimine signenl, in quo,

vel cuius dislrictu visitatores Iniiusmodi

deliquerinl, puniendns demum in ipso

capitulo a praedictis diffiniloribus secun-

dum eiusdem ordinis et regulae insii-

tuta. Si vero aliqui fratres eiusdem ordi- Poenaeconiia

nìs contra priorem suum , vel ordinis '"uuior u'm.

'

conspiralionem vel coniurationem , seu

conventum malignantium fecerint , aut

retinuerint, sine superioris licentia, pro-

prium, et a visitatoribus, vel a priore

generali seu conventuali diligenter ad-

moniti restituere illud noluerint in ma-

nibus praedictorum , ab ordine ipso ,

et fratrum consoriio expellanlur. Et, ul

fortius a vestris fratribus cuiuslibet lem- Proprium non

poralis rei abdicelur propiietas , ordi-

nastis, ul nec prior, nec fratres in ge-

nerali vel provinciali capitulo constituti

passim alieni fratrum eiusdem ordinis

concedere proprium aliquod , cum sit

contra substantiam ordinis , vel usu-

fructum cuiuscumque rei mobilis vel

immobilis ex testamento, seu alio quo-

cumque litulo sibi dimissum: facia vero

conila hoc super iis, vel aliquo prae-

missoruni conccssio habeatur irrita et

inanis. Fuit eliam ibi concordi delibera- •^«'"''-•'".niu-

tione provisum, ut omnes prìores et sub-

diti, qui conveneriut in provinciali vel

generali capitulo, vitam ducant commii-

nem in omnibus, specialilale ab eis , vel

divisione qualibel resecala ; visitatores i>« usìiaioii-

quidem praelati ordinis circa cotiimissum

sibi officium solliciti, secundum dalam

eis a Deo graliam, existenles, quaerant

dumtaxal quae lesu Chrisli sunt, non

quae sua: praedicalioni, exhortationi, cor

rectioni et reformationi vacando, ul fru-

clum referant, qui non perii. Qui vero

conlrarium egerinl, sine volunlale lotius

capituli vel sauioris partis ipsius, a qui-

buslibet loci, seu prioribus aul subditis

eiusdem ordinis aliquid extorquentes, quod
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acceperunl, reslituere compellantur : ni-

liiloniinus per Iriennium liniusmoHi vi-

ce prioribai siialioDÌs officio spoliaodi. Piiores aulem

convenluales in concessionibiis et con-

riimaiìoiiìbus ac donalìonìbus et aliis

negoliis, quae frequenler incumhunt, fra-

Ires 8U0S requiranl, cimi ipsi caput, et

illi membra esse probenlur, et cum eo-

rum Consilio, vel sanioris pariis conven-

tus eadem peragant el perlracient. Qiiorj

si aliqui coiiira hoc venire praesumpse-

riiit, visilaloribus ipsis absque fralrum

suorum Consilio, sicut dicliim est siiperius,

aliquid exhibenles, ab adminislralioniim

suarum removeanlur otìicio, et per tri-

ennium ineiigibiles fiant. Alia eliam prae-

ter liaec regulariler slaluistis, quibus om-

nibus peliisiis robur confirmationis apo-
Supradictasie- slolicae adliibcri. Nos itaqiie vestris sup-
tala «cnfirnian- ,. ' i- 1 ' i-

lor plicaiionibus inclinati, slatuta liuiusmodi,

sicut pie ac provide facta suiit, rata lia-

bentes et grata, ipsa auctoritate aposto-

lica confiimamus, et praesentis scripli

patrocinio communimus.
Nulli ergo omniao hominum liceat

ciausuiae
iiguj. paginam noslrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si qiiis aulem iioc attentare praesumpse-

ril, indignalionem omnipotenlis Dei ac

bealorum Pelri et Paul! apostolorura eius

se no\erit incursurum.

Dalum Anagniae secando kalendas an-

gusti, ponlificalus nostri anno primo.

Dal. die 31 iulii 1255, ponlif. anno i.

Aa. C. 1-23!»

XVIII.

Revocatio privilegtorum el indullorum qui-

buscumque personis concessorwn: sciti-

cet, quod per Sedem Apostolicatn cx-

commwncari vel interdici non pas-

sini (4).

SUMMARIUM

Secunclum temporis circumstantias conces-

siones immulandae. — Innocenlius multa

concessil secunduin temporis exigentiani,

(i) £.v Rrgcst. Vatic.

ac praesertim privilegium {de quo in ru-

brica. — Irritalur. — Ciausuiae.

Alexander episcopus servus servorum Dei,

ad futaram rei memoriam.

Quia prò qualitale temporis hominum secundumiem-

dispouunlur agenda, ideo evenit, quod
^"^Jj^j°"''^"J'^"

illius mulabililale mutantur, unde id ipsum, cessionsi im-
11'

.
*

1 . matandae
quod alias eo urgente provide actum

est , Donnumquam postea eodem exi-

gente contrarium non improvide revoca-

tur. Hinc quidem est, quod nonnulla,

quae placuerunt aliquando, postmodum

decursis temporibus suismet actoribus

displicent, et interduni illnd idem valde

difficile cernilur, quod ante satis facile

videbalur. Hoc aulem facit ipsius tem-

poris status instabilis, qui successibus

variis circa teniporalia et terrena iugiter

immulatur: uam cum illius necessilatem

et locorom etiam conditionem conside-

rare conveniat, oportet secundum ea in-

gruentia semper negotia dirigi et disponi.

Propter quod felicis recordationis Inno- innoMniius

, T\ 1 , • • molla concessit
centius Papa praedecessor noster, nimia secundum lem-

duri temporis lune euni imporlunitate p"'« e^ìsen-
'

, „ ' . . liani, ac prae-

cogente, plura quamquam torte invitus seriim prìr-ie-

fecisse dignoscitur, quae ipsemet propo- J^™^^'
'"'' '"

nebat, succedente opportunilate, utiliter

immutare. Quampluribus namque perso-

nis, tam ecclesiaslicis, quam saecularibus,

quod per delegalns, vel conservatores,

aut exequtores a Sede Apostolica depu-

tatos, seu per delegatos ab ipsis: aliqui-

bus vero, quod per legatos eiusdem Sedis,

vel per ordinarios, aut per delegatos

eorum interdici, vel suspendi, seu excom-

municari: qnodque ipsis ingressus Eccle-

siae interdici, et quod terrae suae inler-

diclo ecclesiastico supponi non valeanl.

Quibusdam quidem ad certum tempus,

quibusdam aulem sine lemporis delermi-

naiione, non lam liberiate, quara improba

pelentium instantia, considerala tunc lem-

poris qualilale, concessit. IN'os ilaque sol-

licite altendentes, quod ex concessione

vel indulto huiusmodi multa malignandi

audacia sumì potest, cura haec iodul-
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genlia conila censuram et auclorilatem

ecclesiasticara aperle cominiiniat, laxet

nocendi aiisiim, t'renel modesliam, inso-

leoliam armet et iudicialem debililet po-

tcBialem : pensantes eliam, qiiod centra

indulto tali protectos iustitiae di-bitiim

exhibei'i piene non potesl, cum neqiieat

in ipsos libere iiirisdiclio exerceri; quia

omnino expedit super iis congruum re-

medium adhibere, omnia indulta buius-

modi quibuscumque personis, sive eccle-

sìasticis, praelatis et abis regularibus, et

non regularibus, sive saecularibus, prin-

cibus videlicel, et aliis minoribus, et quo-

rumcumque locorum capitulis, collegiis,

convenlibus et communibus seu com-

munilatibus ab eodem praedecessore, vel

etiam a nobis concessa, nisi principes

ipsi sint reges vel uxores, aut filii, seu

fratres regum, aut magnales, subliniesque

viri, qui antiquitus a praedicla Sede si-

milem graiiam habuerunt, lotaliler aucto-

ritate apostolica revocamus, ita quod

deinceps nullum robur, nullumque vigo-

rem oblineant, nec praemissi per ea iu-

vare se ulterius valeant, vel tueri.

Nulli ergo omnino bominum liceat

banc paginara nostrae revocationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem boc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotenlis Dei, ac

beatorum Pelri et Pauli aposlolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Anagniae quintodecimo kalen-

das septembris, ponlificatus nostri anno

primo.

Dat. die 18 augusti 1255, pontif. anno i.

XIX.

Jpprobalio ut mulierei iam proslitutae. et

ad meliorem frugem reversae collocentur

in aliquo loco tub regula alicuius or-

dinis.

SUMMARIUM

Cordinalis S. Laurentii in Lucina mulieres

vulgo Repentitas includi statuii: — Idque

confirmat .Alexander,

galio.
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Obstantium dero-

An. C. USB

Alexander eplEcopns servns servonun Dei, dllecto

Alio Ioanni titoli Sancii Laurentii in Lncina

presbytero cardinali, salotem et apostoUcam

benedictionem.

Quoniam le studiose cognovimus ani-

marum lucra seciari, et misericordiae

manum in fauces inferi confidenier inii-

cere, ut inde ad vitam eripias, qui ad

interilum rapiuuUir, dignum ducimus

volum tuum, cum expedit in huiusmodi

pietatis operibus facullalis nostrae viri-

bus adiuvare. Sane nonnuUae mulieres

in Urbe degentes, quae Repenlilae dicun-

tur, salutari pudore confusae super bis,

quae in carnis suae corruptione gesse-

runt, in semitam mandalorum Dei decre-

verunt convertere de vile inquinationis

praeieritae pedes suos, et prò modulo
fragilitalis humanae membra sua, quae

hactenus iniquitaii ad iniquitalem servire

fecerunt, de caetero iustitiae in sanclifi-

cationem mundiliae dedicare. Harum au-

tem conversioni congralulans, et de poe-

niteniia peccanlium communicans gaudiis

civium supernorum, pia de salute ipsa-

rum sollicitudine cogitasti, quod in ali-

quo loco ad boc idoneo disponanlur, ubi

sequestratae a mundi conlagiis Deo vivant,

et de cordibus suis crebris flelibus diluant

maculas carnalium vitiorum, ut videre

Deum, purgatis mentium oculis, merean-

hir sub religiosa vivendi censura, factae

bonus conclusus et fons Domini consi-

gnatus. Tuam igitur super lioc piam

providentiam commendantes, eamqui vo-

ientes aposlolicis favoribus promovere,

mandamus, quatenus eisdem mulieribus,

et aliis quae ipsis in liac salulis captan-

dae professione successerint , ecclesiam

Sanctae Mariae in Minerva, seu aliam,

quam eis magis aptam in Urbe fore co-

gnoveris, cum omnibus bortis, possessio-

nibus, iuribus et periinentiis suis perpetuo

aucioritate nostra concedas: inducens eas

in corporalem possessionem eorum, et

Cardioaiii S.

Laursnlli in La-

Cina nialierd!

Tulgo KopODU*
ta« Includi sl^

luU:

Idqns sonflr-

mal Alatasder
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defendens iudnclas, ac informans legula-